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הרה"ח ר' אריה )לייבל(
בהרה"ח ר' יונה רובין ז"ל

א. בגדי זהב
אחת  פעם  מלבד  הקדשים,  לקודש  להיכנס  איסור  חל 
הגדול  הכהן  מקריב  זה  ביום  הכיפורים.  ביום  בשנה, 
מכספו פר לחטאת ואיל לעולה. ומכספי בני ישראל הוא 

מקריב שעיר לחטאת, שעיר לעזאזל, ואיל לעולה.
במהלך היום מחליף הכהן את בגדיו חמשה פעמים, ובכל 
ממי  ורגליים  ידיים  וקידוש  לטבילה  זקוק  הוא  החלפה 
הכיור. בסך הכל טובל 5 פעמים במשך היום, ומקדש ידיו 

ורגליו 10 פעמים.
כדלהלן:  היה  הכיפורים  ביום  הבגדים  לבישת  סדר 
ושעיר  פר  עבודת  ב.  זהב.  בבגדי   – שחר  של  תמיד  א. 
וקטורת בקודש הקדשים ובהיכל – בבגדי לבן. ג. הקרבת 
 – וחלק מקרבנות המוסף  ושל העם לעולה,  האיל שלו 
בבגדי זהב. ד. הוצאת כף ומחתה - בבגדי לבן. ה. שאר 

קרבנות המוסף ותמיד של בין הערביים – בבגדי זהב.
עיזים  שעירי  שני  להביא  יש  הציבור  מכספי  כאמור, 
לחטאת. על פי הגרלה נקבע איזהו מוקרב לה', ואיזהו 
נשלח לעזאזל, שם הוא מושלך מראש צוק גבוה ומחודד.

ב. זביחה לשֵֵׁדִִים
מיום הקמת המשכן, אסור לשחוט או להקריב קרבנות 
מחוץ למשכן, והעושה כן נענש בעונש כרת. כמו כן, חל 

איסור לזבוח קרבנות עבור השֵֵׁדִִים.
דם,  לאכול  אסור  בדם,  נמצאת  הבהמה  ונפש  היות 
ובאיסור זה יש לגדולים להזהיר את הקטנים שלא יכשלו 
בו. האוכל דם, כביכול יתפנה הבורא מכל עסקיו לעסוק 
בו ולהענישו בעונש כרת. כמו כן, יש לכסות דם חיה או 

עוף לאחר שחיטתם.

ג. טומאה בגרון 
נבילה של עוף טהור מטמאת את האדם בשעה שהבשר 

נוגע בבית הבליעה, גם ללא מגע בידיים.

ד. חכמת המצריים
מלבד חובת ההתרחקות מהחטאים של הגוים, חל איסור 
לבתי  הליכה  כגון  וחוקותיהם,  הגוים  במנהגי  לנהוג 
טרטיאות ואצטדיאות. וכן אין להעביר את הבן לעבודה 

זרה הנקראת 'מולך'.
גם לאחר שיהודי סיים ללמוד את כל התורה, לא יאמר 
'אלך ואלמד חכמת המצריים והכשדיים', אלא ילמד רק 

חוקות ה'.

ה. לא תקיא
בפרשה מפורטת רשימת קרובי משפחה האסורים משום 
להתרחק  ישראל  את  מזהירה  והתורה  עריות,  איסור 

מתועבות למען לא תקיא הארץ אותם.

א. אדם למקום
אדם  שבין  בעניינים  בפרשה,  והאיסורים  המצוות  אלו 
לא  ג.  שבת.  לשמור  ב.  קדושים.  להיות  א.  למקום: 
להישבע לשקר בשם ה'. ד. איסור כלאיים בזרעים ובבהמה 
ובבגדים. ה. ערלה ונטע-רבעי. ו. אכילת בהמה רק לאחר 
ח.  הזקן.  וגילוח  הראש  הקפת  איסור  ז.  הנפש.  יציאת 
י.  לעבירה.  הבת  איסור מסירת  ט.  וקעקוע.  איסור שרט 

איסור אכילת שקצים. יא. שחיטת רוב הקנה.  

ב. אדם לחברו
אדם  שבין  בעניינים  בפרשה,  והאיסורים  המצוות  אלו 
לחברו: א. כיבוד ומורא להורים. ב. מתנות עניים בשדה, 
פאה לקט, פרט ועוללות. ג. איסור קללה. ד. איסור נתינת 
עצה רעה. ה. לדון לכף זכות. ו. איסור רכילות. ז. אהבת 
ישראל. ח. לא לעמוד על דם רעהו. ט. תוכחה בלי לבייש. 

י. כבוד והידור הזקן. יא. אהבת הגר.

ג. ממון הזולת
אלו המצוות והאיסורים בפרשה הנוגעים לממון הזולת: א. 
לא לגזול. ב. לא לכחש או לשקר בתביעת ממון. ג. לשלם 
לפועל בזמן. ד. יושר בכלי משקל ומידה. ה. משפט צדק 

לעני ולעשיר.

ד. מקדש וקרבנות
אלו הן המצוות והאיסורים הנוגעים למקדש ולקדשיו: א. 

לאחר  רק  קרבן  אכילת  ג.  ונותר.  פיגול  ב.  מקדש.  מורא 
זריקת הדם. ד. אשם שפחה חרופה. 

ה. חוקות הגוי
אלו הם האיסורים הנוגעים לעבודה זרה וחוקות הגוי: א. 

פסל ומסכה. ב. אוב וידעוני. ג. מולך.

ו. עונש מוות
בשריפה,  חלקם  עריות,  איסורי  בעונשי  מרחיבה  התורה 
חלק בחנק, וחלקם בסקילה, או כרת כשאין עדים והתראה.

נוֹשְְׂאֵֵי הַַפָָּרָָשָָׁה: כְְּנִִיסָָה לְְקֹֹדֶֶשׁ הַַקָָּדָָשִִׁים • עֲֲבוֹדַַת 
יוֹם הַַכִִּפּוּרִִים • צוֹם יוֹם הַַכִִּפּוּרִִים • אִִסּוּר שְְׁחוּטֵֵי 
חוּץ • אִִסּוּר אֲֲכִִילַַת דָָּם • כִִּסּוּי הַַדָָּם • טֻֻמְְאַַת נִִבְְלַַת 

עוֹף טָָהוֹר • חֻֻקּוֹת הַַגּוֹיִִם • הִִתְְרַַחֲֲקוּת מֵֵעֲֲרָָיוֹת.

נוֹשְְׂאֵֵי הַַפָָּרָָשָָׁה: מִִצְְווֹת שֶֶׁבֵֵּין אָָדָָם לַַמָָּקוֹם • מִִצְְווֹת 
דִִּינֵֵי   • וּבַַכֶֶּרֶֶם  דֶֶה  בַַּשָּׂ�ָ מִִצְְווֹת   • לַַחֲֲבֵֵרוֹ  אָָדָָם  שֶֶׁבֵֵּין 
מָָמוֹן הַַזּוּלָָת •  מִִצְְווֹת שֶֶׁבַַּמִִּקְְדָָּשׁ וּבַַקָָּרְְבָָּנוֹת • אִִסּוּרֵֵי 

עֲֲבוֹדָָה זָָרָָה וְְחֻֻקּוֹת הַַגּוֹיִִם • עֳֳנָָשִִׁים עַַל הָָעֲֲרָָיוֹת.

לְְבֵֵית  הַַקְְּשׁוּרִִים  בְְּעִִנְְיָָנִִים  עוֹסֶֶקֶֶת  הַַפָָּרָָשָָׁה 
הַַמִִּקְְדָָּשׁ וּלְְהַַקְְרָָבַַת קָָדָָשִִׁים, וְְהִִיא מִִסְְתַַּעֶֶפֶֶת 
 – וּלְְסִִיּוּם  נְְבֵֵלָָה,  וְְטֻֻמְְאַַת  דָָּם  אֲֲכִִילַַת  לְְדִִינֵֵי 

חוֹבַַת הַַהִִתְְרַַחֲֲקוּת מֵֵהַַגּוֹיִִם וּמֵֵעֲֲרָָיוֹת.  

עַַל פָָּרָָשָָׁה זוֹ כּוֹתֵֵב רַַשִִׁ"י 'רוֹב גּוּפֵֵי תּוֹרָָה תְְּלוּיִִים 
פְְּסוּקִִים   64 רַַק  זוֹ  בְְּפָָרָָשָָׁה  שֶֶׁיֵֵּשׁ  לַַמְְרוֹת  בָָּהּ'. 
מִִצְְווֹת  וְְאַַחַַת  ים  בַַּחֲֲמִִשִּׁ�ִ עֲֲשִִׁירָָה  הִִיא  בִִּלְְבַַד, 

הַַמְְּהַַוּוֹת יְְסוֹד וּבָָסִִיס לְְרֹבֹ מִִצְְווֹת הַַתּוֹרָָה. 

הגה"צ רבי שלמה וולבה זצ"ל בשיחתו לצוות הישיבה: צריך ללמוד עם הבחורים חומש ורש"י לעומק, דהיינו להסביר פשט נכון, ומוסר השיעור צריך 
להתכונן לזה הרבה בלימוד גור אריה וכדו'.

 פנינים מאיריםפרד"ס התורה
לשולחן השבת

פרשת  הפטרת  את  מפטירים  האשכנזים:  למנהג 
הנביא  כושיים', בתוכחת עמוס  כבני  'הלוא  אחרי 
ימשיכו  ואם  הכושיים,  כמעשה  שעשו  לישראל 
לחטוא יגלו מארצם. ומכאן הקשר לפרשת אחרי 
שלא לעשות כמעשה מצרים,  בה הזהירה התורה 

שלא תקיא הארץ אותם.
פרשת  הפטרת  מפטירים  הפסרדים:  למנהג 
לומדים  אנו  קדושים  'הלדרוש', בפרשת  קדושים 
איסור  זרה,  עבודה  איסור  שבת,  שמירת  מצות 
מזכיר  זו  ובהפטרה  בעריות,  לחטוא  ולא  רכילות, 

הנביא את העונש על מה שחטאו בחטאים אלו.

התורה וההפטרה

חומש ורש"י עם בחורים – לעומק!חיים של תורה

פשט
כבוד ה'זקן' ולא כבוד ה'זיקנה'

מִִפְְּנֵֵי שֵֵׂיבָָה תָָּקוּם וְְהָָדַַרְְתָָּ פְְּנֵֵי זָָקֵֵן )ויקרא יט, לב(
עצם  מפני  דהיינו  'שֵֵׂיבָָה',  מפני  לקום  שיש  נאמר  הפסוק,  שבתחילת  לדקדק,  יש 
המציאות של ה'שֵֵׂיבָָה', ולא נאמר לקום מפני האיש שהוא 'שָָׂב', ומדוע בהמשך הפסוק 

נאמר שיש להדר פני 'זָָקֵֵן', דהיינו האיש הזקן, ולא נאמר להדר את עצם ה'זיקנה'?
מבאר ה'מלבי"ם', על פי דברי חז"ל )ראה רש"י, וראה להלן במדור 'פתגמי אורייתא'( 
שתחילת הפסוק 'מפני שיבה תקום', נאמר בסתם איש שהגיע לשיבה, אף אם הוא 
זקן'  פני  'והדרת  הכתוב  המשך  ואילו  ומידות,  מעלות  להשיג  טרח  ולא  חכם  אינו 
נאמר בחכם שיגע בתורה עד שקנה חכמה. ובכן יבואר לנכון, שבתחילת הכתוב נקט 
הכתוב הלשון 'מפני שיבה', כי אין הכבוד וההערצה כלפי האיש מצד עצמו, אלא כל 
הכבוד היא רק מפני שנות שיבתו, אבל בהמשך נקט הכתוב 'והדרת פני זקן', שהכבוד 
וההערצה אינם אל עצם הזיקנה, אלא לאיש עצמו, אשר הגה בתורת ה' יומם ולילה, 

והתרומם בקנייני התורה.

רמז
היכן מפסיקים ב'על חטא'?
וְְשִִׁלַַּח בְְּיַַד אִִישׁ עִִתִִּי )ויקרא טז, כא(

סדר וידוי 'על חטא' של יום הכיפורים, מסודר לפי סדר הא"ב, ואחרי אותיות י' ע' ת' 
יודעים וכו', בעזות מצח וכו', בתמהון לבב(,  תיקנו  )על חטא שחטאנו ביודעים ובלא 
להפסיק באמירת "ועל כולם א-לוה סליחות סלח לנו, מחל לנו, כפר לנו'. רמז נפלא על 
מה שמפסיקים דווקא באותיות אלו, אמר הגה"ק רבי אברהם שמחה הורוויץ מבארנוב 
זי"ע, שזה נרמז בפסוק האמור בתורה בעבודת יום הכיפורים וְְשִִׁלַַּח בְְּיַַד אִִישׁ עִִתִִּ"י, לרמז 

שבאותיות עת"י מפסיקים לאמירת 'ועל כולם א-לוה סליחות וכו''.

דרוש
לאהוב ולא להתחבר

וְְאָָהַַבְְתָָּ לְְרֵֵעֲֲךָ כָָּמוֹךָ אֲֲנִִי ה', אֶֶת חֻֻקֹּתַַֹי תִִּשְְׁמֹרֹוּ בְְּהֶֶמְְתְְּךָ לֹא תַַרְְבִִּיעַַ כִִּלְְאַַיִִם שָָׂדְְךָ לֹא תִִזְְרַַע 
כִִּלְְאָָיִִם וּבֶֶגֶֶד כִִּלְְאַַיִִם שַַׁעַַטְְנֵֵז לֹא יַַעֲֲלֶֶה עָָלֶֶיךָ )ויקרא יט, יח-יט(

כדי להבין את סמיכות הפסוקים – דורש הגאון רבי נתן גשטטנר זצ"ל בספרו 'להורות 
נתן' – כי כלל גדול הוא בתורה לאהוב כל יהודי, אולם לצד זאת גם יש להיזהר שלא 
להתחבר עם חברים שאינם הגונים, וכפי שאמרו צדיקים: יהודי צריך להיות טוב 'לכל' 

אחד, אבל לא 'עם' כל אחד... 
ולכן מלמדת אותנו התורה הק' וְְאָָהַַבְְתָָּ לְְרֵֵעֲֲךָ כָָּמוֹךָ אֲֲנִִי ה' -  אך מסייגת מיד, שאמנם 
מצוה גדולה לאהוב כל יהודי, אבל לצד זאת יש גם להיזהר שאהבת ישראל לא תביא 
תַַרְְבִִּיעַַ  בְְּהֶֶמְְתְְּךָ לֹא  תִִּשְְׁמֹרֹוּ  חֻֻקֹּתַַֹי  אֶֶת  כי  אותו להתחבר אל אנשים שאינם ראויים, 
כִִּלְְאַַיִִם שָָׂדְְךָ לֹא תִִזְְרַַע כִִּלְְאָָיִִם וּבֶֶגֶֶד כִִּלְְאַַיִִם שַַׁעַַטְְנֵֵז לֹא יַַעֲֲלֶֶה עָָלֶֶיךָ, הרי שהתורה הקפידה 
אפילו על תערובות של בהמה וצומח ובגדי מין עם שאינו מינו, וכל שכן שיהודי צריך 

להיזהר מתערובות כלאיים עם חברים שאינם ראויים.

סוד
שוחד למקטגרים

גּוֹרָָל אֶֶחָָד לַַה' וְְגוֹרָָל אֶֶחָָד לַַעֲֲזָָאזֵֵל )ויקרא טז, ח(
הוא כשוחד לשטן  לעזאזל,  )פרק מה( ששילוח השעיר  דרבי אליעזר  בפרקי  מובא 

המבקש לקטרג על ישראל ביום הכיפורים, ועל ידי שוחד זה משתיקים אותו.
מוסיף על כך המקובל האלוקי רבי מרדכי הכהן מצפת זי"ע בספרו ש"ך על התורה, 
ונרמז  'שחד',  תיבות  סופי  עִִתִִּי,  אִִישׁ  בְְּיַַד  וְְשִִׁלַַּח  כא(  )פסוק  בפסוק  נרמז  זה  שסוד 
העניין דווקא בסופי תיבות, ודווקא למפרע שלא כסדרו, כדי שלא לפרסם הדבר, כדרך 

שהשוחד ניתן בצנעה ובהסתר.

בֵֵּין אָָדָָם לַַחֲֲבֵֵרוֹ וּבֵֵין אָָדָָם לַַמָָּקוֹם

הִִתְְקָָרְְבוּת לַַקֹּדֶֶֹשׁ, וְְהִִתְְרַַחֲֲקוּת מִִטֻֻּמְְאָָה  פרשת
אחרי מות:

 פרשת
קדושים:



אחד מסוגי הכישוף שהתורה אוסרת לעסוק בהם ולשאול בהם, 
הוא הכישוף הנקרא 'אוב'. רש"י מבאר שהכוונה למכשף הנקרא 
'פיתום', והוא מעלה את רוח המת ומושיב אותו בבית השחי שלו, 
ולאחר שהוא שואל שאלות את רוח המת, נשמעת תשובת המת. 

במסכת סנהדרין )סה, ב וברש"י שם( מבואר שיש עוד כמה סוגי 
פרקי העצמות של  מבין  באחד  רוח המת  את  יש המעלה  'אוב': 
המכשף, כגון על פרקי אצבעותיו או על פרקי ברכיו, או על אצילי 
על  המוטלת  המת  מן  בגולגולת  המת  רוח  את  המעלה  יש  ידיו. 
הארץ, ויש המעלה את רוח המת באופנים אחרים, אשר בהם המת 
אינו עולה מן הארץ כדרכו, אלא רגליו למעלה וראשו למטה, והמת 

עולה רק בימות החול ולא בשבת.
הוא מעשה  'כיצד  וז"ל:  וכותב,  א( מתאר  ו,  ע"ז   )הל'  הרמב"ם 
האוב? זה שהוא עומד ]-בבית הקברות, הוספת ראב"ד[ ומקטיר 
מדבר  והוא  ומניפו  בידו,  הדס  של  שרביט  ואוחז  ידועה,  קטורת 
בלאט בדברים ידועים אצלם, עד שישמע השואל כאילו אחד מדבר 
עמו ומשיבו על מה שהוא שואל בדברים מתחת הארץ, בקול נמוך 
עד מאד וכאילו אינו ניכר לאוזן אלא במחשבה מרגיש בו', עיי"ש.

אנו משתמשים בימינו במילה 'ביקורת' במשמעות של התבוננות 
כגון  והחסרונות,  הטעויות  על  והסתכלות  השליליים,  בצדדים 
העברת ביקורת על מעשים לא רצויים של הזולת, או בביקורת על 

שגיאות בספרים וכדו'.  
אולם בפרשת השבוע אנו מוצאים מילה זו כלפי אדם החוטא עם 
להינשא  המיועדת  חורין,  בת  וחציה  שפחה  חציה  שהיא  שפחה 
כִִּי  יוּמְְתוּ  לֹא  תִִּהְְיֶֶה  בִִּקֹּרֶֶֹת  התורה:  אומרת  כך  על  עברי,  לעבד 
לֹא חֻֻפָָּשָָׁה, ורש"י מסביר: 'יש על בית דין לבקר את הדבר שלא 
לחקור  פירושה:  'ביקורת'  המילה  כלומר:  עכ"ל.  מיתה',  לחייבו 
אלא  השלילי,  בצד  בהתבוננות  דווקא  ]ולאו  ולהתבונן  ולעיין 
גם  ביאר  כן  להרוג[,  לא  כיצד  להתבונן  חיובית,  במשמעות  גם 

החזקוני: 'יבקרו ויחקרו'. 
עוד מביא רש"י שרבותינו דרשו 'ביקורת' מלשון קריאה, שהלוקה 
ובאבן עזרא הביא  לפניו כמה פסוקים.  הדיינים  מלקות קוראים 
קָָּבָּר', שמלקים אותו ברצועה של  שיש שדרשו 'ביקורת' מלשון '

בקר.

'דוכן מיוחד להרשמה למערכת 'תורה שבכתב' יָָעֳֳמַַד בעת המעמד 
הגדול. סמוך לדוכן יַַעֲֲמוֹד נציג שיעניק מענה והכוונה מפורטת לכל 

דורש'. 
כאשר אנו מבקשים לתאר מצב בו נעמיד דבר-מה במקום מסוים, 

לכאורה קיימות בפנינו שתי אפשרויות כיצד לכתוב זאת: 
א. הדבר הזה יַַעֲֲמוֹד, שפירושו: הוא יעמוד מעצמו, מלשון 'יִִפְְעַַל' 
שאחרי  הכוונה  אותו,  העמידו  אחרים  אם  )וגם  עַַּפָּל'[,  ' ]בנין 

שהעמידו אותו הוא ימשיך ויעמוד מעצמו(. 
יעמידו אותו,  יֻֻעַַמַַד[, שפירושו: אחרים  ]או  יוּעֲֲמַַד  הזה  ב. הדבר 
מלשון 'יוּפְְעַַל' ]מבנין 'הָָפְְעַַל', פעולה שנעשתה על ידי אחרים, בלי 
צֹאֹנְְכֶֶם  כד(  י,  )שמות  הכתוב  כדוגמת  המפעיל[.  שם  את  להזכיר 

וּבְְקַַרְְכֶֶם 'יֻֻצָָּג'.
לִִפְְנֵֵי  חַַי  "יָָעֳֳמַַד"  לַַעֲֲזָָאזֵֵל  הַַגּוֹרָָל  עָָלָָיו  עָָלָָה  אֲֲשֶֶׁר  עִִיר  וְְהַַשָּׂ�ָ בפסוק 
"יוּעֲֲמַַד",  אלא מלשון  "יַַעֲֲמֹדֹ",  זה מלשון  רש"י שאין  ה', מסביר 
שהשעיר יועמד על ידי אחרים. וההוכחה לכך מאונקלוס שתרגם 
"יִִתָָּקַַם", כי אם היה זה מלשון "יַַעֲֲמֹדֹ", היה לו לתרגם 'יִִתְְקַַיָָם' ]כמו 

שתרגם על הפסוק )שמות כא, כא( 'אם יום או יומים יעמוד'[.
אמנם מן הראוי היה שתיבה זו תינקד בניקוד שורו"ק תחת היו"ד, 
וניקוד שוו"א תחת העין – 'יֻֻעְְמַַד', כמו 'יֻֻשְְׁלָָך', אבל מאחר והאות 
אות  מנקדים  הדקדוק  כללי  פי  על  אזי  הגרון,  מאותיות  היא  עי"ן 
 - קמ"ץ  בניקוד  שלפניה  האות  ואת  חטף-קמ"ץ,  בניקוד  גרונית 

"יָָעֲֲמַַד" )אבן עזרא; באר מים חיים(. 

עציץ באמצע הלוויה
במסע  השתתפתי  זצ"ל:  לוין  אריה  רבי  הגה"צ  סיפר 
אלעזר ריבלין זצ"ל מנקיי הדעת  הלווייתו של הגה"צ רבי 
זצ"ל,  שמואל קוק  כי רבי  שבירושלים, ולפתע אני מבחין 
שהיה ידיד קרוב של הנפטר, עוזב את מסע הלוויה, ונכנס 
אינו  כלום  בליבי:  תהיתי  עציץ.  לקנות  כדי  פרחים  לחנות 
בשעת  אלא  העציץ,  את  לקנות  אחרת  שעה  למצוא  יכול 

הלוויה של החבר? 
היה קשה לי למצוא עליו לימוד זכות, ועל כן נגשתי אליו 

וביררתי את פשר הענין. 
תשובתו השאירה אותי נדהם, כאשר הסביר לי: מזה שנים 
מיוחד  חולים  בבית  המאושפז  אחד  במצורע  אני  מטפל 
למצורעים. אתמול מת המצורע, והרופאים שאינם יהודים 
החליטו לשרוף את כל בגדיו ובכללם גם זוג תפילין, מחשש 
עם  סיכמתי  מכך  כששמעתי  אחרים.  תדביק  שהצרעת 
חרס,  עשוי  עציץ  אביא  בצהרים   12 השעה  שעד  הרופא 
מוכרח  כדין.  לגניזה באדמה  ויובאו  בעציץ  יונחו  והתפילין 
את  לקבור  מנת  על  עציץ  ולקנות  לרוץ  עכשיו  הייתי 

התפילין!... 

כרטיסים לגן עדן
סמוך לפטירתו של הגאון רבי אהרן הכהן בייפוס זצ"ל, רב 
בית הכנסת 'מקור חיים' בפתח תקוה, כאשר שכב על ערש 
דווי בבית החולים, הוא פנה אל קרוב משפחתו אשר סעד 
אותו, ושאל באפיסת כוחות: 'איפה כרטיסי הכניסה שקניתי 
לבתי הבילוי בפתח תקוה?...' למשמע השאלה פרץ האחיין 
כמותו  צדיק  שיהודי  יתכן  איך  בחרדה,  בלבו  ותהה  בבכי, 
יתעניין קודם מותו במקומות בזויים כגון אלו? אך כעבור 

זמן קצר השיב הרב את נשמתו לבוראה.
רק בימי השבעה, נודע הסיפור שמאחורי הכרטיסים: לפני 

שנים התחוללה סערה ונערכו הפגנות בפתח תקוה, כאשר 
העירייה החליטה לפתוח את בית הבילוי בשבת. אך הרב 
בייפוס החליט לקום ולעשות מעשה, הוא ניגש למקום ביום 
בסכום  הכניסה,  כרטיסי  מאות  חמש  כל  את  וקנה  חמישי 
שאף  כדי  שקלים!  מאות  ושבע  אלפים  תשעת  של  עצום 
ולהגיע בשבת. כשהדברים  יוכל לקנות כרטיסים  אחד לא 
הגיעו לאוזני רבה של פתח תקוה, הגאון רבי ברוך שמעון 
זצ"ל, הוא שאל אותו: וכי כל שבוע תפרנס אותם  סלומון 
בכזה סכום גדול?... הם קמו ונסעו אל מרן הסטייפלער זצ"ל 
הסטייפלער  נענה  השאלה,  למשמע  השאלה.  את  והציגו 
ואמר לרבי אהרן: תשמור את הכרטיסים האלו, הם יכניסו 
אותך היישר לגן עדן!... כעת התבררה הסיבה שהוא ביקש 
שהם  לו  שהובטח  הללו,  הכרטיסים  את  החולים  בבית 

יכניסוהו לגן עדן...

הלא זרוק לרעב לחמך
את הסיפור הבא סיפר הגאון רבי אברהם גניחובסקי זצ"ל: 
מזון  מצוקת  שררה  הראשונה,  העולם  מלחמת  בתקופת 
באחד  המלמדים  הזדעזעו  אחד  יום  והנה  ישראל,   בארץ 
מתלמודי-התורה בפתח תקוה, בראותם את אחד הילדים 
נוהג בזיון בפרוסת הלחם שלו, הוא גלגל את הלחם כאילו 
נזף  המנהל  לגובה.  אותו  זורק  ואף  משחק,  כדור  זה  והיה 
חוזר על  ימים שוב מצאו את הילד  בילד, אך כעבור כמה 

מעשה זה.
רק לאחר שהמנהל שוחח עם אבי הילד, סיפר האב את אשר 
יוכל לסבול את  נודע לו: הילד הצדיק הזה החליט כי הוא 
הרעב, וכי מוטב שאחיו הקטן יקח את מנת האוכל שלו, אך 
כדי שלא יבלוט הדבר, החליטו שניהם כי מידי יום בשעה 
קבועה יחכה האח הקטן מאחורי גדר הת"ת, בעוד אחיו זה  

יזרוק את לחמו מאחורי הגדר, אל ידי האח הרעב...

דאורייתא,  עשה  מצות  של  חיוב  עלינו,  המוטל  החיוב  את  למדנו  הק'  רש"י  בדברי 
לדון את כל יהודי לכף זכות. גם אם אנו רואים אותו עושה מעשה אשר נראה על פניו 
והנה, פעמים  זכות.  וללמד עליו  כמעשה שאינו הגון, עלינו לחפש כל דרך אפשרית 
זמן  כעבור  ורק  הנראה כמעשה שלילי,  רואה מעשה מסוים אצל חברו,  רבות שאדם 
רב מתגלה התמונה האמיתית והנכונה, ומתברר שאדרבה, היה כאן מעשה של מצוה 

ומעשה טוב - כפי שנוכל ללמוד מצרור העובדות שלפנינו.

הכרת והבנת לב לדעת
מושג בתורה

הבנת מילה עיניים לראות
אחת בתורה

כללי רש״י הק׳ אזניים לשמוע
בדקדוק הלשון

פניני מוסר, חכמה, וחיזוק, מתוך פסוקי הפרשה

לָָדַַעַַת חָָכְְמָָה וּּמוּּסָָר לְְהָָבִִין 

הפרשה ולקחה מאוצרם בדרך התורה
של גדולי הדורות

לכף זכות
 בְְּצֶֶדֶֶק תִִּשְְׁפֹֹּט עֲֲמִִיתֶֶךָ

)ויקרא יט, טו( 

חֲֲבֵֵירְְךָ  אֶֶת  דָָן  הֱֱוֵֵי 
לְְכַַף זְְכוּת )רש"י(

בִִּקֹּרֶֶֹת תִִּהְְיֶֶה לֹא יוּמְְתוּ )ויקרא יט, כ(

אַַל תִִּפְְנוּ אֶֶל הָָאֹבֹֹתֹ וְְאֶֶל הַַיִִּדְְּעֹנִִֹים )ויקרא יט, לא(

בִִּקֹֹּרֶֶת

אֹֹוב 

אחרי מות קדושים אמור...
אַַחֲֲרֵֵי מוֹת שְְׁנֵֵי בְְּנֵֵי אַַהֲֲרֹןֹ )ויקרא טז, א( 

דבריו:  בתוך  כותב  סנגוריא(  )ערך  יועץ'  'פלא  בספר 
'וביותר צריך ליזהר שלא להזכיר חובת שוכני עפר, שהם 
עומדים בדין. וראיתי תועי-רוח שכשרוצים לדבר תועה 
"אחרי-מות-קדושים- לומר:  מקדימין  עפר  שוכני  על 

להיפך  עושים  ותיכף  אמור", 
"מצורע-אחרי-מות",  ואומרים: 
ואיש  בתקנתם?  הועילו  ומה 
טוב מדבר טוב על ישראל ומביא 

גאולה לעולם...'

לפחות אל תקלל
וְְאָָהַַבְְתָָּ  וגו'  אָָחִִיךָ  אֶֶת  תִִשְְׂנָָא  לֹא 

לְְרֵֵעֲֲךָ כָָּמוֹךָ )ויקרא יט, יז-יח(
שלשה  בתורה  מוצאים  אנו 
לחברו:  אדם  בין  שונים  ציוויים 
לרעך  ואהבת   - אהבה  מצות  א. 
לא   - שנאה  איסור  ב.  כמוך. 
איסור  ג.  אחיך.  את  תשנא 

קללה - ונשיא בעמך לא תאור )שמות כב, כז(. על פשר 
מגורליץ  ברוך  רבי  הרה"ק  בשם  מובא  הלשונות,  שינוי 
זי"ע,  מנחם מענדיל מווישאווא  זי"ע, ובשם הרה"ק רבי 
אפשר  יהודי,  סתם  שכלפי  וצחות,  חכמה  דבר  שאמרו 
לפעמים  אחיך,  כלפי  אבל  כמוך,  אותו  שתאהב  לצוות 
לכל  התורה,  מצוה  לכן  כמוך,  ממש  אותו  לאהוב  קשה 

הפחות אל תשנא את אחיך...  ואילו כלפי נשיא, לפעמים 
יש מצב שקשה אפילו שלא לשנוא אותו, כדרך העולם 
שתמיד יש טענות על המנהיגים, לכן אמרה תורה, לכל 

הפחות אל תקלל אותו, ונשיא בעמך לא תאור...

כלי ריק? לא בקודש!
וּבָָא אַַהֲֲרֹןֹ אֶֶל אֹהֶֶֹל  )ויקרא טז, כג(.  וּבָָא אַַהֲֲרֹןֹ אֶֶל אֹהֶֶֹל מוֹעֵֵד 
לְְהוֹצִִיא  לָָבָָן…  גְְּבִּדֵֵי   וְְלוֹבֵֵשׁ   - מוֹעֵֵד 
הּ  ּבָּ הִִׁשֶׁקְְטִִיר   ה  חְְּמַּּתָּ הַַ וְְאֶֶת  ף  הַַּכַּ אֶֶת 

טֹּקְּרֶֶֹת לִִפְְנֵֵי וְְלִִפְְנִִים. )רש"י(. הַַ

רבי  הגאון  שהשמיע  בדרשה 
בישיבת  זי"ע  אברמסקי  יחזקאל 
'סלבודקא', הוא עמד על השאלה: 
לקודש  ונכנס  טובל  הגדול  הכהן 
אמנם  פעמים,  ארבע  הקדשים 
בשלש  נכנס  שהוא  מה  מובן 
הזאת  עבור  הראשונות,  הפעמים 
מה  אבל  קטורת,  והקטרת  דם 
לבן  בגדי  וללבוש  לטבול  הענין 
כדי  רק  הרביעית  בפעם  כעת 
למי  וכי  ומחתה?  כף  להוציא 
איכפת שהכף והמחתה הריקים ישארו שם, ובשנה הבאה 

ביום הכיפורים יוציאו אותם כאשר יכנס לעבוד עבודה? 
אלא, אמר הגר"י אברמסקי: רואים מכאן, שבמקום קדוש 
אין מציאות של כלי ריק הנמצא ללא תכלית ומטרה!... 
כך גם בישיבה צריך כל בחור לדעת, שאסור להיות מצב 

שהוא עומד באפס מעש ככלי ריק בלי מטרה ותכלית...

כלל לגדול בתורה

וְְאָָהַַבְְתָָּ לְְרֵֵעֲֲךָ כָָּמוֹךָ )יט, יח(
ל גָּּדוֹל  א: זֶֶה כְָּּלָ מַַר רַַבִּּי עֲֲקִִיָבָ ָאָ

ה )רש"י( תּוָֹרָ ּבַּ
זהו כלל לאיש שהוא גדול 

בתורה. ככל שהאדם הוא יותר 
גדול בתורה, כך הוא רואה יותר 

את עמלת חברו ומקיים את 
מצות ואהבת לרעך כמוך.

)דברי ישראל, מודז'יץ(

לַַעֲֲזָָאזֵֵל  הַַגּוֹרָָל  עָָלָָיו  עָָלָָה  אֲֲשֶֶׁר  עִִיר  וְְהַַשָּׂ�ָ
יָָעֳֳמַַד חַַי לִִפְְנֵֵי ה' )ויקרא טז, י(

יָָעֳֳמַַד או יַַעֲֲמוֹד



אוצר שבועי ופולמוס דעת תורה
אודות נושא בפרשה

מה נשתנה פרשת קדושים מכל הפרשיות?
אם משה רבינו לימד את כל התורה לכל ישראל, במה התייחדה פרשת קדושים 

משאר הפרשיות? | וגם: ששה מהלכים במפרשים על הייחודיות של פרשת 
קדושים לעומת שאר הפרשיות

דבר  רש"י  מציין  קדושים  פרשת  בתחילת 
אֶֶּמְְרָָה  נֶּ ד ׁשֶׁ מיוחד שהיה רק בפרשה זו: 'מְְלַַּמֵּ
תּוֹרָָה  גּוּפֵֵי  רֹׁשֶׁבֹ   נֵֵּפְּי  מִִ הַַּבְּקְְהֵֵל,   זוֹ  ה  רָָּפָּׁשָׁ
הּ'. דבר זה נלמד מלשון הכתוב 'דַַּבֵֵּר  לוּיִִין ּבָּ ּתְּ
אֶֶל כָָּל עֲֲדַַת בְְּנֵֵי יִִשְְׂרָָאֵֵל וגו'', משמע שהקהיל 
המצוות  את  ללמד  ישראל  כל  את  משה 

האמורות בפרשתנו.

נכנסו כל העם
מיוחד  היה  בדיוק  מה  ולהבין,  לברר  עלינו 
הפרשיות,  משאר  יותר  זו  בפרשה  דווקא 
שהרי כל התורה כולה נאמרה לכל ישראל, 
כפי שכתב רש"י בסוף פרשת כי תשא )לד, 
לוֹמֵֵד  הָָיָָה  ה  מֹׁשֶׁ נָָׁשְּׁמִּה?   הַַ סֵֵדֶֶר  יצַַד  'ּכֵּ לב(: 
רְְּפִּקוֹ.  ה  נָָׁשָׁה לוֹ מֹׁשֶׁ בוּרָָה. נִִכְְנַַס אַַהֲֲרֹןֹ,  י הַַּגְּ מִִּפִּ
רְְּפִּקָָם',  ה  נָָׁשָׁה לָָהֶֶם מֹׁשֶׁ ל הָָעָָם,  וכו' נִִכְְנְְסוּ ּכָּ
)נד,  עירובין  מסכת  בגמרא  הדברים  ומקור 

ב(.
נאמרו  ונפלאים  שונים  מהלכים  ששה 

כאן  ונציגה  במפרשים, 
את עיקרי דבריהם.

לימוד בקבוצות
ההבדל  הרא"ם:  לדעת 
קדושים  פרשת  בין 
הוא  הפרשיות,  לשאר 
הפרשיות  שבשאר  בכך 
כל  משה  אל  נכנסו  לא 
היו  אלא  יחד,  העם 
קבוצות  לפניו  נכנסים 
כת,  אחר  כת  נפרדות, 
רק כאן בפרשת קדושים 
כאחד  ישראל  כל  נכנסו 

יחד. 
שדווקא  הדבר  וסיבת 
כולם  נכנסו  זו  בפרשה 

גופי תורה  יחד, מבאר הרא"ם, מפני שרוב 
תלויין בה, ואם יתעורר לחלק מישראל איזה 
להם:  להשיב  האחרים  יוכלו  בהלכה,  ספק 
אם  אבל  בפניכם!'.  משה  אמר  וכך  כך  'לא 
היו נכנסים כת אחר כת, לא היו יכולים אנשי 
הכת האחת להשיב לאנשי הכת האחרת: 'לא 
כך וכך אמר לכם', מפני שהיו אומרים להם: 

לא אמר לנו כזה. 

כולם יחד
הרא"ם:  על  הקשה  הק'  החיים  באור  אולם 
שאם בכל התורה נכנסו כת אחר כת, נמצא 
שש  או  חמש  פרשה  כל  לומד  משה  שהיה 
עירובין  במסכת  ואילו  יותר,  ואף  פעמים 
)שם( אמרו שלא למד משה יותר מארבעה 

פעמים. 
שני,  מהלך  הק'  החיים  האור  מבאר  לכן 
שנכנסו  שכתב  שמה  הרא"ם,  דברי  בכוונת 
כת אחר כת, כוונתו שבכל הפרשיות נכנסו 
בניו,  אהרן,  והם:  בלבד,  כתות  ארבעה 
קדושים  בפרשת  וכאן  ישראל.  כל  הזקנים, 
לימד משה לכל ישראל יחד עם אהרן ובניו 
והזקנים )אך האור החיים הק' מקשה שם על 

דברי הרא"ם, עיי"ש(. 

לפני אהרן והזקנים
מהלך שלישי כותב רבינו עובדיה מברטנורא 
בפירושו 'עמר נקא' על פירוש רש"י: שבכל 

הפרשיות נכנסו תחילה אהרן ובניו והזקנים, 
שם  ברש"י  )כמבואר  ישראל  כל  כך  ואחר 
בפרשת  כן  שאין  מה  תשא(,  כי  בפרשת 
קדושים, שנאמרה לכל ישראל לפני שיאמר 

אותה לאהרן ולבניו ולזקנים. 

נשים וטף
שבשאר  ברא"ם:  מובא  רביעי,  מהלך  עוד 
הנשים   בלי  האנשים,  רק  נכנסו  הפרשיות 
אנשים  נכנסו  קדושים  בפרשת  אבל  והטף, 
בו  שנאמר  הקהל,  פרשת  כמו  וטף,  נשים 
והטף"  והנשים  "האנשים  יב(:  לא,  )דברים 
ונתן שם הכתוב הטעם: "למען ישמעו ולמען 
ילמדו ויראו את ה'". כך גם כאן מפני שרוב 
בהקהל,  להיות  צוה  בה,  תלויין  תורה  גופי 

למען ישמעו ולמען ילמדו. 
מהלך זה כתב גם באור החיים הק', והוסיף 
שסיבת הדבר, כדי שיהיה המעמד כדוגמת 
מתן תורה בסיני שהיו שם אנשים נשים וטף.

ההשתתפות 
חובה

כתב  חמישי  מהלך 
אריה',  ב'גור  המהר"ל 
וכן כתב ב'נחלת יעקב': 
לא  הפרשיות  שבשאר 
היה מחויבים כל ישראל 
רצה  שלא  ומי  לבוא, 
לו  היה  שלא  או  לבוא, 
פנאי לבוא לא היה בא, 
קדושים  בפרשת  אבל 
כל  את  משה  הקהיל 
כולם  והיו  ישראל, 

חייבים לבוא.
בפסר  גם  כתב  כן 
רבינו  'שמשה  הזכרון: 
כל  שיהיו  זו  בפרשה  מקפיד  היה  ע"ה 
הששים ריבוא נמצאים שם, ולא יפקד איש. 
מה שלא היה מקפיד בשאר פרשיות התורה, 
שעם היות שהיה מלמד הפרשה ההיא לכל 
ישראל, לאו דוקא לכולם אלא לאוהבי דבר 
השם הרוצים ללמוד ולשמוע, ומי שלא היה 
בא לשמוע, היה סומך על הזקנים והכהנים 
בשעת  הוראה  להם  לשאול  התורה  מורי 

שצריך לה'.

שווה לכל נפש
תורת  על  אהרן'  ב'קרבן  כותב  שישי  מהלך 
הרא"ם:  דברי  על  מבוסס  והוא   – כהנים 
שפרשה זו לא למדו כת אחר כת, אלא כולם 
יחד - כי הנה בשאר הפסוקים בכל פרשיות 
התורה, מלבד הפירוש הפשוט, יש בהם גם 
לא  ולכן  התורה,  מפנימיות  כמוסים  סודות 
ישראל  לכל  הפרשיות  כל  את  מלמד  היה 
יחד, אלא לכל כת לפי ערך השגתם, דהיינו 
ביותר,  הכמוסים  הסודות  את  גילה  לאהרן 
יותר,  מועטים  סודות  גילה  לבניו  כך  אחר 
ואחר כך לזקנים כפי השגתם, ואחר כך לכל 
בפרשת  כן  שאין  מה  השגתם.  כפי  ישראל 
פי  על  רק  יחד  ישראל  לכל  לימד  קדושים, 
כי  נפש,  לכל  השווים  הכתובים  פשטות 
הם הלכות הנוגעות למעשה וצריכים כולם 

לשמוע אותם על פי פשוטם.

"בשאר 
הפרשיות לא 

היה חובה לבוא 
ללמוד אצל 

משה, ומי שלא 
היה לו פנאי, או 
לא רצה ללמוד, 
לא היה בא אל 

משה"

לפני עיוור לא תתן מכשול –  מדוע לא עיוור ממש?
לֹא תְְקַַלֵֵּל חֵֵרֵֵשׁ וְְלִִפְְנֵֵי עִִוֵּרֵ לֹא תִִתֵֵּן מִִכְְשֹׁלֹ וְְיָָרֵֵאתָָ מֵֵּאֱֱלֹקֶֶיךָ אֲֲנִִי ה' )ויקרא יט, יד( 

אֵֵינָָהּּ הוֹֹגֶֶנֶֶת לוֹֹ. ׁ ן עֵֵצָָה שֶׁ� ּ�תֵּ  בָָר לֹאֹ �תִּּ דָּ�ּ סּּוּּמָָא �בַּּ פְְנֵֵי ַהַ ׁל – ִלִ כְְשֹׁ� ן ִמִ ּ�תִֵּתִ  ר לֹאֹ  ּ�וִֵּעִ פְְנֵֵי  רש"י: וְְִלִ

מקור דברי רש"י הוא בתורת כהנים, ומפרשי 
מה  המתבקשת:  השאלה  על  עומדים  רש"י 
ההכרח לפרש את הכתוב שלא כפשוטו, שאין 
הכתוב מדבר על נתינת מכשול בדרך בו צועד 
עיוור ממש העלול להיתקל במכשול וליפול, 
הוגנת  שאינה  עצה  כלפי  מדבר  הכתוב  אלא 

לאדם שהוא סומא בדבר זה?

עיוור כמו חרש
הרא"ם כתב, שאי אפשר לומר שכוונת הכתוב 
שבתחילת  משום  כמשמעו,  ממש  עיוור  על 
וכשם ששם  לקלל חרש,  הזהיר שלא  הכתוב 
רש"י  שהוכיח  ]כפי  ממש  לחרש  הכוונה  אין 
בדיבור הקודם שהאיסור הוא לאו דווקא כלפי 
חרש אלא לכל אדם, עיי"ש[, כך גם עיוור לאו 

דוקא עיוור.

דבר המסור ללב
ביאור אחר כותב המהר"ל בגור אריה, משום 
וכפי  מאלקיך",  "ויראת  מסיים  שהכתוב 
מאלקיך"  "ויראת  נאמר  שלא  מפרש  שרש"י 

הכתוב  היה  ואם  ללב,  המסור  דבר  על  אלא 
מדבר על הנחת מכשול כפשוטו בדרך בו עיוור 
הולך, אין זה דבר המסור רק ללב, שהרי אחרים 
יכולים לראות איך שהוא מניח את המכשול, 
ולפעמים גם הסומא מרגיש בכך, ולכן ההכרח 
לפרש שהכתוב מדבר לגבי עצה שאינה הוגנת, 

שזהו דבר המסור רק ללב. 
וירד – וכבר ירד

אחר,  מהלך  כותב  בשדה'  'באר  בעל  ואילו 
שאין לפרש הכתוב כפשוטו, כי אז היה משמע 
את  יתן  לא  עצמו  שהוא  רק  הוא  שהאיסור 
נתנו  המכשול לפני העיוור, אבל אם הוא לא 
המכשול,  את  להסיר  חיוב  לו  אין  אחר,  אלא 
הניח  אחר  איש  אם  גם  שהרי  נכון,  אינו  וזה 
מכשול לפני עיוור ממש, חייב כל אדם להסיר 
את המכשול כדי למנוע את נזקו, שהרי נאמר 
'לא תעמוד על דם רעך', לכן ההכרח לפרש על 
האיסור שלא לתת עצה שאינה הוגנת, שזהו 
עצה  יתן  עצמו שלא  ליועץ  רק  הנוגע  איסור 

שאינה הוגנת.

עומק ועיון בדברי רש"י עומקו של רש"י
בפרשת השבוע

מקום המיוחד
את  הכוללת  ואֵֵם,  אב  מורא  של  זו,  מצוה 
בשולחן  מובאת  במקומם,  לָָשֶֶׁבֶֶת  האיסור 
ערוך )יו"ד סי' רמ, ב(: 'איזה מורא? לא יעמוד 
זקנים  בסוד  לעמוד שם  לו  המיוחד  במקומו 
להתפלל,  לו  המיוחד  מקום  או  חביריו,  עם 

ולא ישב במקום המיוחד לו להסב בביתו'.
רק  נזכר  ערוך  השלחן  ובלשון  חז"ל  בלשון 
האיסור לישב 'במקום' המיוחד לאב, אך יש 
כסא המיוחד  לדון האם מותר לבן לישב על 
במקום  נמצא  אינו  שהכסא  בשעה  לאב, 

ישיבתו של האב, אלא במקום אחר.
הכסא ניכר בתבניתו

בשו"ת שבט הלוי )ח"ח סי' קסח( נשאל אם 
מותר לבחור בישיבה לישב על כסא המיוחד 

נמצא  אינו  הכסא  כאשר  הישיבה,  לראש 
יושב. וכתב שם השבט הלוי,  במקום שהרב 
וצורתו  תבניתו  מצד  הכסא  על  ניכר  שאם 
מקום  יש  אביו,  כסא  או  רבו,  כסא  שזהו 
אין  כאשר  אבל  עליו,  לישב  שלא  להחמיר 
או  לרבו  מיוחד  שהוא  הכסא  צורת  על  ניכר 
לאביו, אין מקום לאיסור, כאשר הכסא אינו 

נמצא במקום המיוחד לרבו ואביו.
לעמוד על כסא

חילוק זה הובא גם בספר 'מורא הורים וכבודם' 
)פ"ב סעיף יט( בשם מרנן הגרב"צ אבא שאול 
זצ"ל, והגרי"ש אלישיב זצ"ל. אך הוסיף שם, 
לאב,  מיוחד  שהוא  עליו  שניכר  בכסא  שגם 
האיסור לבן הוא רק לישב עליו, אבל מותר 
לעמוד על הכסא ליטול דבר מה ממקום גבוה.

מותר לָָשֶֶׁבֶֶת על כסא המיועד לאבא?
אִִישׁ אִִמּוֹ וְְאָָבִִיו תִִּירָָאוּ )ויקרא יט, ג(.

יו )רש"י(. ָרָָבָ תְֹּרּ אֶֶת דְּּ לֹא יִִסְ קוֹמוֹ, ְוְ ְמְּ דְַַיְבֵּּר בִּ לֹא  קוֹמוֹ, ְוְ ְמְּ שֵׁׁב בִּ א? לֹא ֵיֵ יזֶֶהוּ מוָֹרָ ֵאֵ

 נושאים הלכתייםתורה והלכה
העולים מתוך הפרשה

הלכה 
למעשה:

מותר לישב על כסא המיוחד לאביו, כאשר אין הכסא נמצא במקום ישיבת אביו, 
רק כאשר אין ניכר על הכסא שהוא מיוחד לאב, אבל אם ניכר על הכסא שהוא 

מיוחד לאב, יש להחמיר שלא לישב עליו, אך מותר לעמוד על כסא זה.

התרגום כאן פירש את תחילת הפסוק בחיוב 
בתורה,  לחכם  שהכוונה  שיבה,  מפני  לקום 
בחיוב  הפסוק  של  השני  החלק  על  ואילו 
להדר פני זקן, פירש שהכוונה על סתם זקן. 

דברי התרגום הובאו גם בספר החינוך )מצוה 
רנז( שכתב: 'לכבד החכמים ולקום מפניהם, 
שנאמר מפני שיבה תקום, ותרגם אונקלוס, 

מן קדם דסבר באורייתא תקום', עכ"ל. 
רמב"ן,  )ראה  המפרשים  העירו  כבר  אך 
התרגום,  דברי  שלכאורה  שם(  חינוך  מנחת 
הם שלא כדברי חז"ל בגמרא )קידושין שם(, 
שהובאו גם כאן ברש"י, שהרי לדברי הגמרא 
הוא להיפך, 'זקן' - משמעו זה שקנה חכמה, 
אבל 'שיבה' - משמעו כפשוטו, רק שנחלקו 

רק  הוא  וההידור  הקימה  חיוב  אם  בגמרא 
לאיש שיש בו שתי המעלות יחד, גם חכמה 
אחת,  בו מעלה  אפילו שיש  או  שיבה,  וגם 
שהוא רק יניק וחכים, או רק איש שיבה לבד 
אף אם הוא עם-הארץ )וכן נפסק בשו"ע יו"ד 

רמד, א(. 
אך ראה בר"ן על הרי"ף במסכת קידושין )יד, 
א( שכתב ליישב את דברי התרגום אונקלוס, 
שהתרגום רצה לסמוך את חיוב הקימה גם 
סמך  שבפשטות  לפי  בתורה,  חכם  כלפי 
הכתוב חיוב קימה רק לשיבה ולא לזקן שקנה 
חכמה, לכן הוסיף התרגום ותרגם גם תיבת 
יש  לחכם  שגם  להורות  חכם,  כלפי  שיבה 

חיוב קימה, עיי"ש בר"ן.

תורה: מִִפְְּנֵֵי שֵֵׂיבָָה תָָּקוּם וְְהָָדַַרְְתָָּ פְְּנֵֵי זָָקֵֵן )ויקרא יט, לב(. 
בַַר בְְּאוֹרַַיְְתָָא תְְּקוּם וְְתֶֶהֶֶדַַּר אַַפֵֵּי סָָבָָא. אונקלוס: מִִן קֳֳדָָם דְְּ�סְְָ

התבוננות והעמקה פתגמי אורייתא
בתרגום אונקלוס 

מקור החיוב לקום לפני חכמי התורה
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לכל ישראל
נאמר  חוץ  שחוטי  באיסור  השבוע,  בפרשת 
)ויקרא יז, ב( דַַּבֵֵּר אֶֶל אַַהֲֲרֹןֹ וְְאֶֶל בָָּנָָיו וְְאֶֶל כָָּל 
בְְּנֵֵי יִִשְְׂרָָאֵֵל וְְאָָמַַרְְתָָּ אֲֲלֵֵיהֶֶם זֶֶה הַַדָָּבָָר אֲֲשֶֶׁר צִִוָּהָ 
חומשי  באחת הפרשיות בחמשה  לֵֵאמֹרֹ.  ה' 
שכשם  חז"ל  דרשת  את  רש"י  מביא  תורה, 
שפרשת שחוטי חוץ נאמרה לכל ישראל לא 
נאמרה  אחרת  פרשה  גם  כך  לנשיאים,  רק 

לכל ישראל. היכן הם דברי רש"י אלו?

כמונח בקופסאחידוד בפרשה

 פרי עטם שלאהבת תורה
לומדי תורה שבכתב

פרשת שמיניפתרונות

פרפראות וחידודים על פרשת השבוע
תשובות למדורי 'תורתך שעשועי' ניתן לשלוח דרך קו 'קול התורה' או נדרים+

תורתך שעשועי

יוסיף דעת
אביו רשע

על הכתוב בפרשת השבוע )ויקרא יט, ג(  אִִישׁ אִִמּוֹ 
וְְאָָבִִיו תִִּירָָאוּ וְְאֶֶת שַַׁבְְּתֹתַַֹי תִִּשְְׁמֹרֹוּ, כותב רש"י: 'סָָמַַךְ 
שֶֶׁהִִזְְהַַרְְתִִּיךָ  אע"פ  לוֹמַַר,  אָָב,  לְְמוֹרָָא  שַַׁבָָּת  שְְׁמִִירַַת 
אַַל  בָָּת,  הַַשַּׁ�ַ אֶֶת  חַַלֵֵּל  לְְךָ  יֹאֹמַַר  אִִם  אָָב,  מוֹרָָא  עַַל 
לימוד  צריך  למה  להקשות,  ויש  ע"כ.  לוֹ',  תִִּשְְׁמַַע 
בפסוק מיוחד שאם אמר לו אביו לחלל את השבת 
אל ישמע לו, והרי אם אמר לו אביו כך, נמצא שאביו 
רמ(  סי'  )יו"ד  הטור  שיטת  לפי  והרי  רשע,  הוא 

כאשר אביו רשע, אין כלל חיוב לכבד אותו, וצ"ע.

קָָטָָן הַַיּּוֹֹדֵֵעַַ
ה ָ רָָשָׁ� ָ תֵֵבוֹֹת וּּפְְסוּּקֵֵי הַַ�פָּ חִִדּּוּּדִִים �בְְּ

א. הֵֵיכָָן יֵֵשׁ בְְּפָָרָָשַַׁת קְְדוֹשִִׁים, שְְׁנֵֵי פְְּסוּקִִים רְְצוּפִִים, אֲֲשֶֶׁר מִִסְְפַַּר הַַמִִּלִִּים בִִּשְְׁנֵֵיהֶֶם 
הוּא דּוֹמֶֶה - עֶֶשְְׂרִִים וְְשָָׁלֹשׁ מִִלִִּים?

ב. הֵֵיכָָן יֵֵשׁ בְְּפָָרָָשַַׁת קְְדוֹשִִׁים מִִלָָּה, שֶֶׁיֵֵּשׁ בָָּהּ אַַרְְבַַּע פְְּעָָמִִים בִִּרְְצִִיפוּת נִִקּוּד סגו"ל?

ג. הֵֵיכָָן בְְּפָָרָָשַַׁת קְְדוֹשִִׁים מִִלָָּה, בַַּת שָָׁלֹשׁ אוֹתִִיּוֹת, הַַמֻֻּזְְכֶֶּרֶֶת אַַרְְבַַּע פְְּעָָמִִים בְְּפָָסוּק 
אֶֶחָָד ]שֶֶׁלֹּא בִִּרְְצִִיפוּת[?

ים יק וְְחַַ�כִִּ יַַ�נִִּ
ה ָ רָָשָׁ� ָ ימוֹֹת מִִתּּוֹֹךְְ הַַ�פָּ אֵֵלוֹֹת מַַחְְ�כִִּ ְ שְׁ�

הֵֵיכָָן מוֹצְְאִִים בְְּפָָרָָשָָׁתֵֵנוּ

א. שֶֶׁאִִם הַַבֵֵּן רָָאוּי, הוּא מְְמַַלֵֵּא אֶֶת מְְקוֹם אָָבִִיו?

ב. שֶֶׁאֲֲנָָשִִׁים מְְכַַבְְּדִִים בֵֵּן שֶֶׁל אָָדָָם חָָשׁוּב?

ג. שֶֶׁהַַבֵֵּן מְְפַַחֵֵד מֵֵאָָבִִיו?

הקב"ה וישראל
היכן נזכר בפרשתנו, בחומש ו/או ברש"י:

מקודשת  כביכול  ישראל  שכנסת  א. 
להקב"ה.

ב. שיהודי קורא להקב"ה 'אבי שבשמים'.
כשהם  גם  בישראל  שוכן  שהקב"ה  ג. 

טמאים.
ד. שבני ישראל קיבלו עליהם את מלכות 

הקב"ה.

יוסף דעת - בנות אהרן לא נמשחו!
שׁוֹק  וְְאֵֵת  הַַתְְּנוּפָָה  חֲֲזֵֵה  וְְאֵֵת  יד(  י,  )ויקרא  נאמר  שמיני  בפרשת 
ויש  אִִתָָּךְ,  וּבְְנֹֹתֶֶיךָ  וּבָָנֶֶיךָ  אַַתָָּה  טָָהוֹר  בְְּמָָקוֹם  תֹֹּאכְְלוּ  הַַתְְּרוּמָָה 
להקשות, איך אכלו בנות אהרן בחזה ושוק של השלמים, הרי כתב 
רש"י בפרשת פנחס )במדבר כה, יג( שאע"פ שניתנה כהונה לזרעו 
של אהרן, לא ניתנה אלא לאהרן ולבניו שנמשחו עמו, ולתולדותיהן 
שיולידו אחר המשחתן, אבל פנחס שנולד קודם לכן ולא נמשח, לא 
בא לכלל כהונה, עכ"ל. ואם כן, הבנות שלא נמשחו בשמן המשחה, 

איך אכלו מהקרבנות, הרי ללא משיחה אין דין כהונה, וצע"ג. 

שנשלחו  התשובות  אלפי  מתוך  נבחר  חלק  של  תקציר  להלן 
למערכת על ידי לומדי תורה שבכתב:

א. בת כהן אינה אוכלת מדין כהונת עצמה, אלא מדין 'בת כהן', ולכן 
אף הבנות שנולדו קודם שנמשחו ולא נמשחו בשמן המשחה, אכלו 
מחמת שאביהן היה כהן, והן טפלות לאביהן, כמו שעבד אוכל מדין 
קנין כספו כך בנותיו הן קנין כספו כי בידו למסור אותה לקידושין 
סי'  אבהע"ז  בחזו"א  וכ"כ  התוספות,  פלטיאל מבעלי  חיים  )רבינו 

קמ"ח(.
ויש שהעירו שלפי"ז רק הבנות הקטנות אכלו, כי בידו למסור אותן 
לקידושין ונחשבות קנין כספו של האב, אך יתכן שגם בבגרות היא 
אוכלת ונחשב טפלה לאביה, ולענין זה אין בגרות מוציאה מרשות 

האב.
שהבנות  הכוונה  אלא  ממש,  אהרן  לבנות  הפסוק  כוונת  אין  ב. 
אוכלות  נשים  שגם  וקמ"ל  לאכילה,  ראויות  כן  גם  אהרן  שמזרע 

)ספר צבא הלוי בשם מרן הרב שך זי"ע(.
ג. יש שני דינים בכהונה, יש דין להיקרא כהן לאכילת תרומה וחזה 
ושוק, ויש דין כהן לעבודה. והיינו שיש שני עניינים, האחד - כהן 
להיות  משפחתו  וכל  אהרן  בחירת  ע"י  הוי  וזה  כהונה,  למשפחת 
כשבט הכהונה, בניו ובנותיו וכל זרעו, ולכן בין פנחס ובין בנות אהרן 
שם כהונה עלייהו לגבי אכילת תרומה וחזה ושוק, אבל יש עוד דין 

של כהן 'לעבודה', ורק לזה בעינן משיחה. 

ד. רק בזכרים אמרו שאלו שלא נמשחו ונולדו לפני משיחת אהרן 
ובניו, לא נמשחו, אבל בנקבות שבלאו הכי לא נמשחו, מועיל להן 
מקודם  שנולדו  פי  על  אף  הן  גם  כהנות  שיהיו  אבותיהן  משיחת 

)טעמא דקרא(.
ה. הכוונה לכלותיו של אהרן, וכמו שכתב רש"י בפרשת וישב )ל"ז 
ל"ה( שאין אדם נמנע מלקרוא לכלתו בתו ]ובאמת לא מצינו שהיו 
לאהרן הכהן בנות[, וכלותיו אכלו מדין אשת כהן. וכן משמע ברש"י 
)זבחים דף נה, א( על המשנה אלא שהמורם נאכל לכהנים 'לנשיהם' 
ובנותיך',  ובניך  אתה  וגו'  התנופה  חזה  ואת  'כדכתיב  רש"י:  וכתב 

ומבואר שבנותיך הן נשות הכהנים.

חידוד בפרשה – בושה:
א. מי בפרשת שמיני התבייש?

ב. ומי בפרשת שמיני לא התבייש?
ג. אימתי בפרשת שמיני התביישו כל בני ישראל?

ד. היכן בפרשת שמיני שמר משה על כבודו של אהרן שלא לביישו?
תשובות:

א. רש"י ויקרא ט, ז: 'שהיה אהרן בוש וירא לגשת'.
ב. רש"י ויקרא י כ: 'הודה ולא בוש לומר לא שמעתי'.

ג. רש"י ויקרא ט, כג: 'לא שרתה בו שכינה, והיו ישראל נכלמים'.
ועל איתמר - בשביל כבודו של  י, טז: על אלעזר  ויקרא  ד. רש"י 

אהרן הפך פניו כנגד הבנים וכעס.

כמונח בקוספא – פושט טלפיו:
בפרשת שמיני אנו לומדים על איסור אכילת בשר דבר-אחר, כמו 
שנאמר )ויקרא יא, ז( וְְאֶֶת הַַחֲֲזִִיר כִִּי מַַפְְרִִיס פַַּרְְסָָה הוּא וְְשֹֹׁסַַע שֶֶׁסַַע 
תורה  חומשי  בחמשה  הפרשיות  באחת  יִִגָָּר.  לֹא  גֵֵּרָָה  וְְהוּא  פַַּרְְסָָה 
כותב רש"י 'החזיר הזה כשהוא שוכב פושט טלפיו לומר ראו שאני 

טהור'. היכן הם דברי רש"י אלו? ומי נמשל לחזיר בהתנהגות זו?
תשובה:

לחזיר,  נמשל  היה  'עשו  לד:  כו,  בראשית  רש"י  תולדות,  בפרשת 
כשהוא  הזה  החזיר  מיער,  חזיר  יכרסמנה  יד(  פ  )תהלים  שנאמר 
שוכב פושט טלפיו לומר ראו שאני טהור, כך אלו אלופי עשו גוזלים 

וחומסים ומראים עצמם כשרים'.

'שאינו נקנה רק ביגיעה ועמל' 
לכבוד המערכת המופלאה 'תורה שבכתב', ה' עמכם!

חילכם לאורייתא על כל הפעולות שאתם עושים להחדרת לימוד תורה שבכתב 
עם פירוש רש"י הק'. לזכות הוא לשלוח לכם קטע מתוך הספר 'שיחות נפש' 
)עמוד 281( של מו"ר הגאון רבי משה גולדשטיין שליט"א ראש ישיבת 'שערי 

יושר', במאמר נפלא על החובה להעמיק בלימוד חומש ורש"י, הוא כותב שם:
כי  לי  תורני שסיפר  מוציא-לאור  אותו  הנדהמות של  פניו  הבעת  את  'זכורני 
הוא מתכונן להוציא לאור מהדורה נאה של חמשה חומשי תורה, 'משהו עממי 
לך רעיון טוב של איזה  יש  'אולי  כנסת' כפי שהגדיר. הוא שאל אותי:  לבתי 
פסוק, שכדאי לשלב בחלק הפנימי של הכריכה?' הוא הסביר לי שבאותו צמד 
עמודים הקרוי 'תדביק' או 'פורזץ' )העמודים הראשונים בספר, בצדו הפנימי 
של הכריכה(, הוא רוצה לשתול איזשהו פסוק משהו בסגנון 'טוב לי תורת פיך', 

אבל עם יותר עוצמה… 
ביקשתי ממנו להוציא דף ועט, והכתבתי לו מילה במילה: "כי אין הפסר הזה 
כשאר פסרים הנקנים בקריאה ועיון בעלמא, רק פסר של לימוד שאינו נקנה רק 
ביגיעה ועמל רב כדרכה של תורה, ואשרי מי שיעמוד על אמיתותן ועומקן של 

דברים, גם אחרי היגיעה והעיון המרובה, בינו זאת". 
הוא היה המום. 'אלו מילים עוצמתיות' מלמל כמו לעצמו. ואז המשכתי להכתיב 
לו גם את המקור: הקדמת הרב מבריסק לספרו של אביו 'חידושי הגר"ח' על 
הרמב"ם... וכי אין הדברים הללו הולמים את 'חמשה חומשי תורה'?!--- בינו 

נא זאת!
בנימין ה. ישיבת 'שערי יושר'

זוכים בהגרלות אברכים ותלמידי ישיבות גדולות
נבחנים קבועים - 100 ₪: הרב הרשל מנחם  לוין - ירושלים | הרב שלמה נימן - בני ברק |  
נתנאל גרוס - זכרון יעקב, זכרון יעקב | סיכום יומי - 200 ₪: הרב יחזקאל גפן - בני ברק, 
יודעי תורתיך | הרב בנימין סעדה - תל ציון, קניין תורה | הבה"ח דניאל זלמן טויסיג - 
אשדוד, אמרי מנחם | הרב משה יהודה גרונר - אלעד, תורה בתפארתה | הרב יעקב צבי 
אפטרגוט - בני ברק, הליכות משה | הרב יצחק ברגשטיין - בית שמש, ברסלב | הבה"ח 
אלחנן שרייבר - פתח תקווה, רבינו חיים עוזר | הרב משה שטראוס - בית שמש, מיר | 
הרב יעקב חדד - טבריה, שערי דעת | הבה"ח שמואל רבין - ביתר עילית, דעת אהרן | 
הרב אברהם ישעיה זיסמן - ירושלים, בריסק | הרב ישראל מאיר ליכטנשטיין - אופקים 
 | יפו   - אביב  תל   - דיסלדורף  מאיר  הרב   | צאנז  קרית  נתניה,   - רוט  צבי  יואל  הרב   |
הבה"ח ישראל איסר אברמוביץ - ירושלים, נתיב הדעת - קפלן | הרב אהרן חדד - בית 
שמש, אהבת שלום | הרב משה לייב ברגמן - בית שמש, ישועות משה | הבה"ח אליהו 
קייקוב - בני ברק, אהל תורה | הרב אלימלך מנדלוביץ - בית שמש, ויזניץ מונסי | הרב 
- מודיעין עילית, תפארת מרדכי שלמה -  חיים זול - בני ברק |  הרב מאיר גוטשטיין 
 | ירושלים, מיר   - רוזדאל  יוסף  | הרב אהרן  - מודיעין עילית  ויזל  יעקב  הרב   | באיאן 
הבה"ח מרדכי גליס - מודיעין עילית, תורה בתפארתה | הבה"ח יהודה כהן - ירושלים, 
- נתניה,  צבי קליין  הרב   | מרדכי זיסמן - בני ברק, מורשה ודעת  הרב   | באר התלמוד 
יעקב  הרב   :₪  150  - בקוספא  כמונח   | ירושלים   - שפיצר  עזריאל  הרב   | צאנז  קרית 
אברהם יעקב דרובינר - נתיבות |  חידוד  נויבירט - מודיעין עילית, שערי אריה | הרב 
בפרשה - 100 ₪: הרב שמואל מונדרר - ביתר עילית, נחלת בני שמעון | הבה"ח משה 
אברהם פויכטונגר - תל ציון,  100 ₪: הרב  יוסיף דעת -  - ירושלים, פוניבז' |  שולביץ 
מיר - תל ציון | הרב חיים פרידמן - מודיעין עילית, רצופות | מבחן גמרא - ש"ס ובלכתך 
בדרך: הרב חיים שמואלביץ - ירושלים | מבחן הפטרה - סט נ"ך: הרב חיים שלזינגר - בני 
ברק |  מבחן שבועי 500 ₪: הרב יהודה שליסל - טבריה | הרב דוד מזרחי - בני ברק, 
יד אהרון | הבה"ח צבי גרינוולד - אשדוד, בעלזא | הרב מרדכי פולק רולקס - מודיעין 

עילית, חסדי אהרן

זוכים בהגרלות תלמידי ישיבות קטנות וילדים
- מודיעין עילית, קנין התורה | הבה"ח  50 ₪: יניק וחכים יהודה הלל  נבחנים קבועים - 
רפאל צאלער - בני ברק, פוניבז' | סיכום יומי - 50 ₪: יניק וחכים חיים רייכמן - בני ברק, 
תשב"ר | הבה"ח אליהו שלומוביץ - בית שמש, ברכת שמואל | יניק וחכים נחמן ארליכמן 
- ירושלים, חיי עולם | יניק וחכים שמחה טורצין - ירושלים, חכמת שלמה | הבה"ח אהרון 
 | זכרון מאיר  בני ברק,   - יהודה אידלמן  דוד  וחכים  יניק   | איינהורן - אלעד, תורת חסד 
הבה"ח שולם שמני - אלעד, סלונים | יניק וחכים יוסף טנדלר - ביתר עילית, נפש החיים 
 - חיים קרעדיטור  | יניק וחכים  משה שצלקה - מודיעין עילית, אורחות יעקב  | הבה"ח 
ירושלים, המסורה | הבה"ח נפתלי צבי גוטליב - בית שמש, דרכי יושר | יניק וחכים יששכר 
יהודה קרפט - נוף הגליל, בני יששכר | הבה"ח טוביה שטיינר - אשדוד, בית אהרן | הבה"ח 
ברק,  בני   - כהן  יעקב ישכר בער  | הבה"ח  עילית, תכלת מרדכי  ביתר   - יצחק הרש  לוי 
שמעון  אברהם יעקב אונגר - אלעד, קהילות יעקב | הבה"ח  תכלת מרדכי  | יניק וחכים 
וייס - צפת, באר מים חיים | יניק וחכים דוד פסראי - ירושלים, החדש | הבה"ח אלטר חיים 
יחיאל וידר - ירושלים, מחנובקא בעלזא | יניק וחכים ברוך מאסקאוויטש - בית שמש,  | 
יניק וחכים אברהם משה אינגבר - בני ברק, שער התורה | כמונח בקוספא - 50 ₪: יניק 
וחכים שמעון רבינוביץ - ביתר עילית, תפארת התורה | חידוד בפרשה - 50 ₪: הבה"ח 
מנחם נחום רוזנברג - ירושלים, תולדות אהרן | מבחן שבועי - 100 ₪:  הבה"ח שמואל 

דיקמן - ירושלים, שירת התורה | יניק וחכים אהרון ויס - מודיעין עילית, דעת זקנים

שמות הזוכים בהגרלות בזכות התורה
בפרשת צו

תשובות למדורי 'קטן היודע' ו'יניק וחכים': יניק וחכים:  א. רש"י ויקרא טז, לב: 'לכהן תחת אביו - ללמד שאם בנו ממלא את מקומו הוא קודם לכל אדם'.
ב. רש"י ויקרא יט, טו: 'ולא תהדר פני גדול - שלא תאמר עשיר הוא זה. בן גדולים הוא זה'. ג. רש"י ויקרא יט, ג: 'לפי שגלוי לפניו שהבן ירא את אביו יותר 

מאמו'.
קטן היודע:  א. ויקרא כ, כד-כה. ב. ויקרא יט, כ: 'נֶחֱרֶפֶת'. ג. ויקרא יט, לו: מֹאזְנֵי 'צֶדֶק' אַבְנֵי 'צֶדֶק' אֵיפַת 'צֶדֶק' וְהִין 'צֶדֶק'.

תשובות למדורי 'קטן היודע' ו'יניק וחכים': יניק וחכים: א. רש"י ויקרא ח, כח: 'משה שמש כל שבעת ימי המלואים בחלוק לבן'. | ב. רש"י ויקרא ו, ד: 'בגדים 
שבשל בהן קדרה לרבו אל ימזוג בהן כוס לרבו'. | ג. רש"י ויקרא ז, טו: 'לרבות חטאת ואשם ואיל נזיר וחגיגת י"ד, שיהיו נאכלין ליום ולילה'. | ד. רש"י ויקרא ז, 
כו: 'לעוף ולבהמה - פרט לדם דגים וחגבים'. קטן היודע: א. ויקרא ו, י: לֹא תֵאָפֶה' חָמֵץ' חֶלְקָם'. | ב. ויצא, תצוה, מצורע. | ג. ויקרא ו, ה: לֹא תִכְבֶּה וּבִעֵר עָלֶיהָ 

הַכֹּהֵן עֵצִים בַּבֹּקֶר בַּבֹּקֶר וְעָרַךְ עָלֶיהָ הָעֹלָה.

רישום לחלוקת כוסות
כמדי שנה, נערכים אנו בס"ד לייצור והפצת כוסות לשתיה חמה לרבבות אלפי לומדי התורה 

בזמן מתן תורתנו, בהיכלי הישיבות הק', בתי הכנסת וקהילות הק' בכל אתר ואתר.

אין ברישום כל התחייבות לאישור הבקשה או הכמות והחלוקה תתבצע בהתאם לסך הנרשמים בעז"ה

לקראת חג השבועות הבעל"ט

גבאים ונציגי קהילות/ישיבות המעוניינים בקבלת כוסות

המה מעידים!
לקראת סיום לימוד חומש ויקרא בס"ד, מתעתדים אנו לפרסם מקבץ קטן 

מתוך אלפי התגובות הנלהבות שהתקבלו על הגיליונות המיוחדים על 
פרשיות ויקרא ותזו"מ.

אם גם לכם יש סיפור מיוחד שקרה לכם | אם גם החיים שלכם השתנו בעקבות הלימוד 
כפי שמעידים המונים | אם יש לכם תובנה או מסר מיוחד שתרצו לחלוק עם הציבור

הנכם מוזמנים לשגר לנו בכל אחת מדרכי יצירת הקשר, ונשתדל לפרסם 
בס"ד לתועלת הרבים את המובחרים שבתגובות.

ניתן לשלוח תגובות, הגיגי לב ותובנות, עד יום ראשון פר' אמור הבעל"ט
בברכת התורה, המערכת

 נא שלחו הודעת דוא"ל עם המילה 'כוסות'
TC025002018@GMAIL.COM לכתובת הדוא"ל

 ניתן להירשם אף בשעות המענה האנושי בקו 'קול התורה'
שלוחה 6 לאחר בחירת השפה

הרישום יתאפשר עד יום חמישי פרשת אמור, י"ג באייר בלבד
שימו לב - הרישום לגבאים ומנהלי קהילות/ישיבות בלבד, אין אפשרות רישום לילדים ובחורים

לאחר הרישום תקבלו הודעה קולית מקו המידע שלנו לאישור הבקשה 
ועדכוני החלוקה. הרישום מתבצע אך ורק באמצעות אפשרויות אלו, לא 

נוכל לטפל בפניות שיגיעו באמצעים אחרים


